
 

 

 

 
Protocollo e data come da segnatura elettronica  

Agli Atti 
Al Sito 

 

 

OGGETTO: Determina per Procedura negoziata (senza pubblicazione del Bando) per Beni e/o Servizi 
fino alla soglia comunitaria con RDO sul MEPA, per l’affidamento della fornitura dei beni da 
acquistare nell’Ambito dei Finanziamenti previsti dal Progetto Piano Nazionale per la Scuola Digitale 
(PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

 
CUP n°: F49J21014860001 
CIG n°: 9766256966 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

•  VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 

 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

• VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

 

• VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO 

“SIMONA GIORGI” 

V. LE BRIANZA N. 18 e VIA VENINI N. 80 - 20127 MILANO (MI) Tel. 02/88444663 

COD. MECC. MIIC81700R - COD. FISC. 97117370151 - e-mail: MIIC81700R@istruzione.it - MIIC81700R@pec.istruzione.it - 

icsgiorgi.edu.it 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004354 - 20/06/2023 - IV.2 - U

mailto:MIIC81700R@istruzione.it
mailto:MIIC81700R@pec.istruzione.it


• TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

 

• VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile 
unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

 

• CONSIDERATO che occorre procedere all’acquisto di materiale di robotica ad uso didattico 
nell’ambito del progetto PNRR – PNSD “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

 

• RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per le forniture 
sottosoglia di cui all’art.36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 24/01/2023 di approvazione del Programma 
Annuale 2023 e successive modificazioni; 

 

• VISTO il Regolamento dell’Istituto Comprensivo per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, per 
contratti di sponsorizzazione ed il reclutamento degli esperti esterni; 

 

• CONSIDERATA la RDO N.ro 3593368 inserita sul portale MEPA improntata al criterio del Minor 
Prezzo; 

 

•  VISTO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura; 
 

• RITENUTO di procedere all’affidamento in oggetto in favore del suddetto operatore; 
 

• VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire 
il codice identificativo della gara (CIG); 

 

• TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, 
n. 187; 

 
 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre  2012, n. 190,  recante «Disposizioni  per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 
DETERMINA 

 
Art.1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
Art.2 

Si delibera l’affidamento con individuazione sul MEPA al fornitore che presenterà l’offerta 
con le caratteristiche richieste al prezzo più basso dei seguenti prodotti:  

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004354 - 20/06/2023 - IV.2 - U



• Materiale Robotica: Visore VR Pico 4 3 Set LEGO Education SPIKE Essential 
9 Blue-Bot - Nuova versione 2 LEGO Education SPIKE Essential HUB 1 LEGO 
Education SPIKE Essential Battery 1 Padlet Gold - 1 anno 1; 

 
              da imputare all’aggregato A3.13; 

 
 

 

Art.3 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dr.ssa 

Anna POLLIANI; 

 
Art.4 

di assegnare il presente atto al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione; 

 
Art.5 

di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica nell’area 

Amministrazione Trasparente. 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 

(dott.ssa Anna Polliani) 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e 

normativa connessa 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004354 - 20/06/2023 - IV.2 - U


		2023-10-05T12:48:40+0200
	ANNA POLLIANI




